
У П О В Н О В А Ж Е Н И Й  В Е Р Х О В Н О Ї РА ДИ  У К РА ЇН И  
З П Р А В  Л Ю Д И Н И  

Н А К А З

С і . IX  . 2024 м. К иїв №  16Н , !і>

П ро встановлення заохочувальних  
відзнак Уповноваж еного Верховної  
Ради України з прав лю дини

З метою  відзначення та  заохочення працівників С екретаріату 
У повноваж еного В ерховної Ради У країни з прав лю дини, представників 
держ авних органів та органів м ісцевого самоврядування, громадських 
орган ізацій  та наукових установ, громадян У країни, іноземців, осіб без 
гром адянства, ю ридичних осіб та трудових колективів підприємств, установ, 
організацій , які зробили вагомий внесок у захист прав і свобод лю дини і 
гром адянина,

Н А К А ЗУ Ю :

1. У становити, що заохочувальним и відзнаками У повноваж еного 
В ерховної Ради України з прав лю дини є:

П одяка У повноваж еного В ерховної Ради У країни з прав лю дини;
Грам ота У повноваж еного В ерховної Ради У країни з прав лю дини;
П очесна грамота У повноваж еного В ерховної Ради У країни з прав лю дини; 
В ідзнака У повноваж еного В ерховної Ради У країни з прав лю дини.
2. Затвердити такі, що додаю ться:
2.1. П олож ення про заохочувальні відзнаки У повноваж еного В ерховної 

Ради У країни з прав лю дини;
2.2. Ескіз заохочувальної відзнаки -  П одяка У повноваж еного В ерховної 

Ради У країни з прав лю дини;
2.3. Ескіз заохочувальної відзнаки -  Грам ота У повноваж еного Верховної 

Ради У країни з прав лю дини;
2.4. Ескіз заохочувальної відзнаки -  П очесна грамота У повноваж еного 

В ерховної Ради У країни з прав лю дини.
3. Д епартаменту господарського забезпечення С екретаріату 

У повноваж еного В ерховної Ради У країни з прав лю дини (С ірук С.Л.) 
забезпечити виготовлення необхідної кількості бланків П одяки, Грамоти, 
П очесної грамоти, В ідзнаки У повноваж еного Верховної Ради У країни з прав 
лю дини, а також  рамок для них.



2

4. Визнати такими, що втратили чинність, накази У повноваж еного 
В ерховної Ради У країни з прав лю дини від 29.11.2022 № 1 1 4 .1 5 /2 2  «Про 
встановлення заохочувальних відзнак У повноваж еного В ерховної Ради У країни 
з прав лю дини» та від 06.10.2023 №  112.15/23 «П ро внесення змін до 
П олож ення про заохочувальні відзнаки У повноваж еного В ерховної Ради 
У країни з прав лю дини».

5. К онтроль за виконанням  цього наказу залиш аю  за собою .

У повноваж ений Верховної Ради  
У країни з прав людини



ЗА ТВ ЕРД Ж ЕН О

наказ У повноваж еного 
В ерховної Ради У країни з 
прав лю дини
№ . А .  Д Ш  № /A f. / 1 / М

П О Л О Ж Е Н Н Я  
про заохочувальні відзнаки  

У повноваж еного Верховної Ради України з прав лю дини

1. Загальні положення

1.1. П одяка У повноваж еного В ерховної Ради У країни з прав лю дини 
( д а л і -  П одяка), Грам ота У повноваж еного Верховної Ради У країни з прав 
лю дини (далі -  Грамота), П очесна грамота У повноваж еного Верховної 
Ради У країни з прав лю дини (далі -  П очесна грамота) та Відзнака 
У повноваж еного В ерховної Ради У країни з прав лю дини (далі -  В ідзнака) 
є заохочувальним и відзнаками У повноваж еного Верховної Ради У країни з прав 
лю дини (далі -  У повноваж ений).

1.2. Н агородж ення заохочувальним и відзнаками, як правило, здійсню ється 
послідовно, відповідно до їх  важ ливості в таком у порядку: П одяка, Грамота, 
П очесна грамота. За р іш енням  У повноваж еного мож е здійсню ватися 
відзначення Грамотою  без попереднього заохочення П одякою .

П очесною  грамотою  нагородж ую ться особи, які раніш е відзначалися 
П одякою  або Грамотою , або за ріш енням  У повноваж еного у разі вагомих 
трудових досягнень та особистого внеску у захист прав і свобод лю дини і 
гром адянина в Україні.

1.3. П одякою , Грам отою  та  П очесною  грамотою  відзначаю ться працівники 
С екретаріату У повноваж еного В ерховної Ради У країни з прав лю дини 
(далі -  С екретаріат) за багаторічну сум лінну працю , високий проф есіоналізм , 
вагомі трудові досягнення, проявлену ініціативу, зразкове виконання службових 
о б ов’язків і завдань, покладених на Секретаріат.

П очесною  грамотою  м ож уть бути відзначені працівники С екретаріату, які 
працю ю ть у Секретаріаті не м енш е одного року.

1.4. П одякою , Грам отою  та П очесною  грамотою  також  мож уть бути 
відзначені представники держ авних органів та органів м ісцевого 
сам оврядування, гром адських організацій  та наукових установ, громадяни 
У країни, іноземці, особи без гром адянства, ю ридичні особи та трудові колективи 
п ідприємств, установ, організацій  за визначну благодійницьку, гум аністичну та 
гром адську діяльність, вагомий внесок у захист прав і свобод лю дини і 
громадянина.



2

1 .5 .3  метою  відзначення видатних гром адських діячів та організацій у 
сф ері захисту прав і свобод лю дини і гром адянина в У країні, У повноваж еним , за 
власною  ініціативою , мож е вручатися В ідзнака таким гром адським  діячам  та 
організаціям , зокрема з нагоди свят або інш их держ авних подій. Зовніш ній 
вигляд В ідзнаки, порядок вручення, а також  громадські діячі та організації, яким 
вручається В ідзнака, визначаю ться окремим наказом У повноваж еного у 
кож ном у конкретному випадку.

2. П орядок представлення до відзначення заохочувальними відзнаками

2.1. П одання про відзначення заохочувальним и відзнакам и вноситься на 
ім ’я У повноваж еного за ф ормою , що додається. У поданні о б ов’язково 
зазначаю ться заслуги особи, що стали підставою  для поруш ення клопотання про 
відзначення заохочувальними відзнаками.

2.2. В ідзначення П одякою , Грамотою  та П очесною  грамотою  
представників У повноваж еного, К ерівника С екретаріату та його заступників, 
радників У повноваж еного ін іц ію ється безпосередньо У повноваж еним.

Відзначення керівників сам остійних структурних підрозділів здійсню ється 
на підставі подання К ерівника С екретаріату, представників У повноваж еного за 
погодж енням  з К ерівником  С екретаріату або за ріш енням  У повноваж еного. 
В ідзначення інш их працівників С екретаріату здійсню ється на підставі подання 
керівника відповідного сам остійного структурного підрозділу, погодж еного із 
представником  У повноваж еного та Керівником  Секретаріату.

В исунення кандидатур для відзначення П одякою , Грам отою  та П очесною  
грам отою  з числа представників держ авних органів та органів м ісцевого 
сам оврядування, громадських орган ізацій  та наукових установ, громадян 
У країни, іноземців, осіб без гром адянства, ю ридичних осіб та трудових 
колективів  підприємств, установ та організацій  здійсню ється гласно, за 
основним  місцем роботи особи, яку представляю ть до нагородж ення, або за 
власною  ініціативою  У повноваж еного, не пізніш е ніж за м ісяць до дати 
держ авного, м іж народного, проф есійного свята, ю вілею  особи або інш ої події, з 
якою  п о в ’язане проведення заходів заохочення.

2.3. П одання про відзначення П одякою , Грамотою  та П очесною  грамотою  
готується за підписом керівника в ідповідного органу, підприємства, установи, 
організації, Керівника С екретаріату, представників У повноваж еного та 
керівників сам остійних структурних підрозділів С екретаріату за погодж енням  із 
представникам и У повноваж еного.

У поданні зазначаю ться: прізвищ е, ім ’я, по батькові, повна назва посади і 
м ісце роботи, дата і місце народж ення, стаж  роботи (служ би) у відповідному 
органі, підприємстві, установі та організації, дом аш ня адреса, контактний 
телеф он, відомості про досягнення з зазначенням  конкретних особливих заслуг 
особи, кандидатура якої висувається для відзначення, що стали підставою  для 
поруш ення клопотання, з нагоди якої дати здійсню ється представлення до 
відзначення.



з

О дночасно з поданням  про відзначення надається копія документа, що 
посвідчує особу громадянина У країни. П ід час розгляду докум ентів  обробка 
персональних даних здійсню ється відповідно до Закону У країни «П ро захист 
персональних даних».

2.4. П одання про відзначення П одякою , Грамотою  та П очесною  грамотою , 
у том у числі приурочене до ю вілейних дат, держ авних, м іж народних, 
проф есійних та інш их свят, як правило, вноситься не пізніш е ніж за м ісяць до 
в ідповідної дати.

2.5. Р іш ення про відзначення П одякою , Грамотою  та П очесною  грамотою  
прийм ається У повноваж еним.

2.6. П ро відзначення П одякою , Грамотою  та П очесною  грамотою  
видається наказ У повноваж еного.

2.7. П ідготовка проекту наказу, оф орм лення П одяки, Грам оти та П очесної 
грам оти, а також  облік відзначених осіб здійсню ється У правлінням  по роботі з 
персоналом  Секретаріату.

3.1. Вручення П одяки, Грамоти та П очесної грамоти, як правило, 
приурочується до держ авних, м іж народних, проф есійних та інш их свят, 
урочистих подій, ю вілейних дат тощ о.

3.2. Заохочувальні відзнаки вручаю ться в урочистій обстановці 
У повноваж еним  або за його дорученням  Керівником  С екретаріату, або 
представником  У повноваж еного.

3.3. В особовій справі та трудовій  книжці особи, відзначеної 
заохочувальною  відзнакою , робляться відповідні записи із зазначенням  дати і 
ном ера наказу.

3.4. У разі псування або втрати заохочувальних відзнак дублікат не 
видається.

3.5. О соби, відзначені П очесною  грамотою , можуть бути представлені до 
нагородж ення повторно не раніш е ніж  через три роки після останнього 
нагородж ення. Д остроково П очесною  грамотою  можуть бути нагородж ені особи 
за  вагомі досягнення за окремим ріш енням  У повноваж еного.

3.6. Заходи заохочення до працівників С екретаріату не застосовую ться 
протягом  строку д ії дисциплінарного стягнення.

3. Порядок вручення заохочувальних відзнак

Н ачальник Управління  
по роботі з персоналом Олена Т У М А Н О В А



Д одаток
до П олож ення про заохочувальні 
відзнаки У повноваж еного 
В ерховної Ради У країни з прав 
лю дини
(пункт 2.1 розділу 2)

П О Д А Н Н Я  
про відзначення заохочувальним и відзнаками  

Уповноваж еного Верховної Ради України з прав лю дини

1. П різвищ е, ім ’я, по бать к ов і________________________________________________

2. П осада і місце роботи /  служби

3. Дата і місце народження

4. Д ом аш н я адреса

контактний т е л е ф о н ______________________________________________________________
5. С таж  роботи /  с л у ж б и __________________________________________________________
6. В ідомості про досягнення з зазначенням конкретних особливих заслуг  
о с о б и   __________________

7. П редставляється до в ідзн а ч ен н я __________________________________________
(П очесн ою  грам отою  /  Г рам отою  /  П одякою )

з н а г о д и   ____________________________________________________________

(дата та назва держ авного , м іж н ародн ого , проф есійн ого  свята /  ю вілейна дата особи)

Д одаток: копія документа, що посвідчує особу громадянина У країни. 

К ерівник  підприємства,
установи, організації _________________  _______________

підпис ін іціали, прізвищ е

м.п.

« ____» ___________________2 0 2 ___р .


